ซ่ึงจากปจจัยดังที่กลาว
สงผลใหความตองการบริโภคเครื่องดื่มที่สงผลดีตอสุขภาพมีมากขึ้น โดยเฉพาะผลิตภัณฑเครื่องดื่ม
เกลือแรซ่ึงเหมาะกับสภาพอากาศของประเทศไทย ที่รอนทําใหรางกายตองสูญเสียเหงื่อจากการทํา
กิจกรรมตางๆ มากขึ้นกวาปกติ (ศูนยวิจัยกสิกรไทย, 2549: ออนไลน)
เครื่องดื่มเกลือแรเปดตัวคร้ังแรกในป 1958 (พ.ศ. 2501) ภายใตช่ือ เบงกอลพั๊นซ (Bengol
Punch) โดยมหาวิทยาลัยหลุยสเซียนา ตั้งแตนั้นเปนตนมาเครื่องดื่มเกลือแรก็เปนที่รูจักแพรหลาย
ประโยชนที่เราไดรับจากการดื่มเครื่องดื่มเกลือแร คือ คารโบไฮเดรต ซ่ึงเปนสิ่งที่มาทดแทนไกลโค
เจนที่เราไดสูญเสีย และใชไปในระหวางการออกกําลังกาย โดยน้ําเกลือแรชนิดหนึ่งๆ ควรมีปริมาณ
คารโบไฮเดรตอยูระหวางรอยละ 6-8 เนื่องจากหากมีมากเกินกวานั้นจะสงผลใหรางกายรูสึกไม